sed potius iure perpetuo, ut superius as-

seritur , idem venerabile monasterium

fruatur, inque eius iurisdictione sit , ac

tuorum successorum abbatum perpetuo.

Si quis autem temerario ausu contra huius

nostrae apostolicae constitutionis seriem

pie a nobis promulgatae venire, vel agere

tentaverit ; sciat se Domini nostri Iesu

Chrisli , et apostolorum principis Petri

anathematis vinculis innodatum , et cum
diabolo, et eius atrocissimis poenis, atque

cum Iuda proditore eiusdem Domini no-

stri in aeterno igne concremandum, inque

voraginem tartarei chaos demergendum
cum impiis. Qui vero bona voluntate hu-

ius nostrae salutiferae , ac apostolicae

praeceptionis observator extiterit, bene-

dictionis gratiam, caelestisque retribulionis

aeterna a iusto iudice Domino nostro gau-

dia consequatur. Scriptum per manum
Gregorii notarii sanctae romanae Ecclesiae,

mense ut supra, et indictione undecima,

anno jDeo propitio pontificatus domini
Nicolai summi pontificis , universalisque

papae huius nominis primi, imperii au-
tem domini Ludovici piissimi imperatoris

Augusti a Deo coronati Christo iubente

anno oclavo, die vigesima augusti (ì).

Dat. die 20 augusti anno Domini 863,
pontif. Nicolai anno vi.

Vili.

Ostendit Rothalduminiusleab episcopis Gal-

liarum absque sedis apostolicae consensu

depositum fuisse, eumque suae Ecclesiae

reslituit. Multa praeterea de decrela-

lium epistolarum auctoritate comme-
morat, et de senlentia in episcopos non-
nisi a rom. poni, ferenda (2).

(1) Similia privilegia vide in concordantiis a nobis

positis in Stephano V, Constit., Cum magna, edit.

die 25 ianuarii, anno 817. (2) Ex edit. card.

Carafae et Baronii ad annum 86S.

Sub anathe-

malia poena.
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SUMMARIUM

1. Dispositio. Ecclesiae facta per Christum.
— Ordo inter episcopos. — 2. ludicia epi-

scoporum inter maiores causas numeran-
tur, etsummopont. reservantur.— 3. Sedes
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Nicolans episcopus servus servorum Dei, reve*

rendissimis et sanctissimis confratribus no-

stris archiepiscopis et episcopis apud Gallias

constitutis.

1. Quamvis singularium Ecclesiarum,

quae propter diversitatem terrarum multae

osse dicuntur ( cum una sit et unica

Sponso suo, sicut ipse in Canticis can-

licorumdicit: Una est columba mea (a);

(a) Cant. 2.

Bull. Rom. Voi. I. M

et per Psalmistam : Erue de manu ca-

nis unicam mearr»
)

(a), paslor, et epi-

scopus, ac pontifex Dominus noster

lesus Christus, qui banc creavit, et rede-

mit, existat: ita ut ille veraciter, acprin- rmp°sieio ec-

. '.. . . . . , ',,, clesiac facili

cipaliter ista sii omnia, mxta quod fide- pei cbiisium.

libus per primum Apostolum dicitur :

conversi eslis nunc ad pastorem et epi-

scopum animarum vestrarum (6): etiuxta

quod egregius praedicator de eo loquens:

Talis, inquit, decebat, ut nobis esset pon-

tifex^): subiturus tamen ad caelos nane

apostolis commendavit, ac per eos tam-

quam haereditario iure successoribus eo-

rum, nobis scilicet, quos pastores et epi-

scopos ac pontifices super ipsam consti-

tuit , eius providentiae curam indulsit:

quatenus prò patribus nati filli , et prò

eis constituti principes in omnem terram

imitatores eorum essemus, sicut et ipsius

Christi (d). Veruni et inter beatissimos

aposlolos, sicut et ille magnus Leo scribit,

in similitudinem honoris fuit quaedam
discretio potestatis, et cum ^omnium par

esset electio, uni tamen datum est, ut

caeleris praemineret. De qua forma epi-

scoporum quoque est orla distinctio, et .

,d ° ' nter '"

magna dispostone provisum est , ne

omnes sibi omnia vindicarent: sed essent

in singulis provinciis singuli, quorum in-

ter fratres haberetur prima sententia. Et

rursus quidam in maioribus urbibus con-

stituti, solicitudinem eius susciperent am-

pliorem, per quos ad unam Petri sedem

universalis Ecclesiae cura conflueret, et

nihil unquam a suo capite dissideret.

2. Quod nisi quidam ex vobis nullo

interiori comprehendissent obtutu; nun-

quam Rothaldum episcopum Svessonicae

urbis sine consensu nostro deposuissent,

depraedarentur,et in exilium pulsurn mo-

nasteriali custodia manciparent. Nam quo-
'"onorai. T,!-

modo non omnes vobis omnia vendicatis, ter maioics

qui mdicia episcoporum, quae mento in- ra „ t(ir ctSum.

ter maiora numerantur nesrocia , vestrae n,° Pontifice

deliberationi tnbuistis? An modicum vo-

(o) Psalm. 12. (b) 1 Petr. 2. (e) Hebr. 7.

(d) Psalm. 44.

An. C. 803 522 BULLARIUM ROMANUM An. C. 868

bis esse videtur, fralres et coepiscopos

vestros, praeter apostolicae sedis consen-

sum, deposilioni subiicere? Quod si dam-

nationes episcoporum non inter maiora

negocia dinumeratis ;
quorum iam causas

inler maiora computatis negocia? Quid

rogo de presbyleris, vel de inferioris gra-

dus clericis agilur . quorum apud nos

quoque causa, Chalcedonensis concilii re-

gulis , cum ratio exigit , audiri iubelur?

Si episcopos tanta facilitate deponitis
;

quomodo rogo, per vos, quorum vel in

singulis provinciis habetur prima senlentia,

vel qui maioribus urbibus constiluti so-

licitudinem suscipitis ampliorem, ad unarn

Petri sedem universalis Ecclesiae cura

constituit, qui de maioribus deponendis

episcopis , nibil ad eius notitiam deferre

curatis ? An episcopi de universali Ec-

clesia non sunt , ut de illis damnandis

per vos aliquid ad unam Petri sedem

deferri non curetur ? vel quomodo nil

usquam a suo capite dissidet cum de

adiudicandis<praecipuis membris Eccle-

siae, idest, episcopis a capite, sede idest

apostolica, dissentitis? an sedes aposto-

lica caput non est?

3. Frustra ergo, ut multa praeteream,

concilium Sardicense ad Iulium episcopum

inter caetera dixit : Optimum et valde

Sedes Aposto-

lica Eccli'sia-

lum caput,

caijue incon-

sulta, episco-

porum cansas congruentissimum esse videtur , si ad
aj;ere non li-

Rothaldus e-

pisco[)orum

iudicium ii<> il

poposcit.

caput, idest ad Petri apostoli sedem de

singulis quibusque provinciis Domini re-

ferant sacerdotes, et te sedem Petri, ca-

put appellatam, cui de singulis provinciis

Domini referre sacerdoles debent. E contra

vos adeo banc despicitis , ut ad eam
nihil de maioribus Ecclesiae negociis re-

ferre cu reti s , ac episcopum, inconsulta

et contempta illa, deponere praesumatis

et praecipue sedem aposiolicam appellan-

tem. Nimis namque absurdum est quod

dicitis, Rothaldum, qui ad iudicium sedis

apostolicae provocavit , iterum mutata

voce , vestra iudicia postulasse; Quod
eiiam si ita fuisset, a veslra fuerat frater-

niiate corrigendus , et quia a maiori ad

minoris aucloriialis provocasset iudicium,

emeudandus; licet cerlis non patere pos-

sit ullis indiciis, a nostro illum ad vestra

cucurrisse iudicia, quem constat in ipso

articulo contra se proferendae sententiae

sedem apostolicam appellasse, et quod se

ab illa iudicari posceret, corani omnibus

exclamasse. iEquum non f'oret si ad

nostra se iudicia convertisset, quamvis

et sedem apostolicam nullatenus appel-

lasse!; contra tot tamen, et tanta vos

decretalia efferri staluta , et episcopum

inconsultis nobis deponere nullo modo
debuislis. Quod tamen vos, ut servata vo-

biscum medullitus charitate dicam, post-

posutsse dolemus , et diversorum sedis

apostolicae praesulum decreta , in hoc

vos contempsisse negotio, non immerito

reprebendimus.

4. Àbsit enim, ut cuiuscumque usque

ad ullimum vitae suae diem, qui in fide

catholica perseverava, vel decretalia con-

stituta , vel de ecclesiastica disciplina